
 1 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА 

УРУПСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

СОВЕТ МЕДНОГОРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

         28.12.2022 г.                                    пос. Медногорский                              №15  

 

«О внесении изменений в Решение 

Совета Медногорского городско 

поселения № 42 от 29.12.2021г. «О 

бюджете Медногорского городского 

поселения на  2022 год и на плановый 

период 2023 и 2024 годов» 

 

 

 

В связи с возникшей необходимостью оплаты взносов во внебюджетные 

фонды, услуг связи, коммунальных услуг, проведением оценки рыночной 

стоимости права временного владения и пользования земельным участком, 

оплатой технического обслуживания пожарной сигнализации, приобретением 

стендов в школы п. Медногорский с тематикой «Противодействие коррупции», 

«Профилактика правонарушений», оплатой услуг охраны общественного порядка 

казачьими дружинами на территории Медногорского городского поселения, 

оплатой услуг по ликвидации несанкционированных свалок, оплатой сметной 

документации  по объекту «Благоустройство детского парка в пгт. Медногорский 

по ул. Парковая,12 б» и экспертизы достоверности сметной стоимости, оплатой 

услуг доставки и установки Новогодней Ели, Совет Медногорского  городского 

поселения 

 

Р Е Ш И Л : 

 

1. Уточнить отдельные показатели бюджета Медногорского городского 

поселения  на 2022 год: 

1.1.Приложение 2 решения «Распределение бюджетных ассигнований  бюджета 

Медногорского городского поселения по разделам и подразделам классификации 

расходов бюджета на 2022год и плановый период 2023-2024 гг.» изложить в новой 

редакции: 

 
Распределение бюджетных ассигнований  бюджета Медногорского городского поселения по 

разделам и подразделам классификации расходов бюджета на 2022год и плановый период 2023-

2024 гг. 

       
(тыс.руб.) 

Код БК РФ Наименование разделов и подразделов 

Сумма 

2022      

(очередной 
2023 2024 



 2 

финансовый 

год) 
(I год 

планового 

периода) 

(II год 

планового 

периода) 

01 00 Общегосударственные вопросы 7 838,0 7 224,4 7 341,1 

01 04 

Функционирование  Правительства Российской Федерации, 

высших органов исполнительной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

7 295,9 7 188,4 7 305,1 

0107 Обеспечение проведения выборов и референдумов 
471,47 0,0 0,0 

01 11 Резервный фонд 20,0 20,0 20,0 

0113 Другие общегосударственные вопросы  50,58 16,0 16,0 

02 00 Национальная оборона 257,1 251,0 259,4 

02 03 Мобилизационная вневойсковая подготовка 257,1 251,0 259,4 

03 00 
Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность 
720,7 712,2 715,0 

03 09 
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, гражданская оборона 
75,0 70,0 70,0 

03 10 Обеспечение пожарной  безопасности 90,0 90,0 90,0 

03 14 Другие вопросы в области правоохранительной деятельности 555,73 552,2 555,0 

04 00 Национальная экономика 7 763,55 1 251,10 1 282,50 

04 09 Дорожное хозяйство 7 756,55 1 151,10 1 182,50 

0412 Другие вопросы в области национальной экономики  7,0 100,0 100,0 

05 00 Жилищно-коммунальное хозяйство 7 204,18 12 927,50 5 111,50 

05 01 Жилищное хозяйство 0,0 100,0 100,0 

05 02 Коммунальное хозяйство 20,0 400,0 400,0 

05 03 Благоустройство 7 184,18 12 427,50 4 611,50 

07 00 Образование 100,0 100,0 100,0 

07 07 Молодежная политика  100,0 100,0 100,0 

08 00 Культура и кинематография 2 927,5 3 007,2 3 309,9 

08 01 Культура(библиотека) 2 027,5 2 507,2 2 809,9 

08 01 Культура  900,0 500,0 500,0 

10 00 Социальная политика 1 357,97 800,0 996,0 

1001 Пенсионное обеспечение 1 357,97 800,0 996,0 

11 00 Физическая культура и спорт 100,0 100,0 100,0 

11 01 Физическая культура  100,0 100,0 100,0 

14 00 
Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам 

бюджетной системы Российской Федерации 
40,0 41,6 43,9 

14 03 Прочие межбюджетные трансферты общего характера 40,0 41,6 43,9 

  ИТОГО расходов 28 308,97 26 415,0 19 259,3 

 

 

1.2.В приложении № 3 «Расходы  бюджета Медногорского городского поселения 

на 2022 год и плановый период 2023-2024гг. по разделам, подразделам, целевым 

статьям, группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета» 

следующие пункты  изложить в новой редакции: 

 



 3 

1.Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 301 01 04 00 0 00 0000 0 000 000 7 295,90 7 188,40 7 305,10 

Непрограммные мероприятия 301 01 04 72 0 00 0000 0 000 000 7 295,90 7 188,40 7 305,10 

Расходы по обеспечению деятельности 

исполнительных органов муниципального 

образования в рамках не программного 

направления деятельности 301 01 04 72 0 00 0204 0 000 000 7 295,90 7 188,40 7 305,10 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными( муниципальными) 

оорганами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 301 01 04 72 0 00 0204 0 100 000 5 796,70 4 329,40 4 329,40 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 301 01 04 72 0 00 0204 0 120 000 5 796,70 4 329,40 4 329,40 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 301 01 04 72 0 00 0204 0 121 000 4 370,95 3 187,20 3 187,20 

Заработная плата 301 01 04 72 0 00 0204 0 121 211 4 353,45 3 167,20 3 167,20 

Социальные пособия и компенсации 

персоналу в денежной форме 301 01 04 72 0 00 0204 0 121 266 17,50 20,00 20,00 

Иные выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов, за исключением 

фонда оплаты труда 301 01 04 72 0 00 0204 0 122 000 84,93 160,80 160,80 

Прочие несоциальные выплаты персоналу в 

денежной форме 301 01 04 72 0 00 0204 0 122 212 0,00 10,00 10,00 

Прочие работы, услуги 301 01 04 72 0 00 0204 0 122 226 0,00 70,00 70,00 

Социальное обеспечение 301 01 04 72 0 00 0204 0 122 260 84,93 80,80 80,80 

Социальные компенсации персоналу в 

натуральной форме 301 01 04 72 0 00 0204 0 122 267 84,93 80,80 80,80 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 301 01 04 72 0 00 0204 0 129 000 1 340,82 981,40 981,40 

Начисления на выплаты по оплате труда 301 01 04 72 0 00 0204 0 129 213 1 315,17 957,00 957,00 

Социальные компенсации персоналу в 

натуральной форме 301 01 04 72 0 00 0204 0 129 267 25,65 24,40 24,40 

Закупка товаров, работ, услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 301 01 04 72 0 00 0204 0 200 000 1 288,80 2 448,10 2 564,70 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 301 01 04 72 0 00 0204 0 240 000 1 288,80 2 448,10 2 564,70 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 301 01 04 72 0 00 0204 0 244 000 1 065,80 2 248,10 2 354,70 

Расходы 301 01 04 72 0 00 0204 0 244 200 642,30 1 487,70 1 584,30 

Оплата работ, услуг 301 01 04 72 0 00 0204 0 244 220 642,30 1 487,70 1 584,30 

Услуги связи 301 01 04 72 0 00 0204 0 244 221 185,00 206,50 240,00 

Коммунальные услуги 301 01 04 72 0 00 0204 0 244 223 3,80 10,20 10,50 

Работы, услуги по содержанию имущества 301 01 04 72 0 00 0204 0 244 225 157,50 626,00 680,80 

Прочие работы, услуги 301 01 04 72 0 00 0204 0 244 226 291,00 635,00 643,00 

Страхование 301 01 04 72 0 00 0204 0 244 227 5,00 10,00 10,00 

Поступление нефинансовых активов 301 01 04 72 0 00 0204 0 244 300 423,50 760,40 770,40 

Увеличение стоимости основных средств 301 01 04 72 0 00 0204 0 244 310 0,00 300,00 300,00 

Увеличение стоимости материальных 

запасов 301 01 04 72 0 00 0204 0 244 340 423,50 460,40 470,40 



 4 

Увеличение стоимости горюче-смазочных 

материалов 301 01 04 72 0 00 0204 0 244 343 223,50 260,40 260,40 

Увеличение стоимости прочих оборотных 

запасов ( материалов) 301 01 04 72 0 00 0204 0 244 346 200,00 200,00 210,00 

Закупка энергетических ресурсов 301 01 04 72 0 00 0204 0 247 000 223,00 200,00 210,00 

Расходы 301 01 04 72 0 00 0204 0 247 200 223,00 200,00 210,00 

Оплата работ,услуг 301 01 04 72 0 00 0204 0 247 220 223,00 200,00 210,00 

Коммунальные услуги 301 01 04 72 0 00 0204 0 247 223 223,00 200,00 210,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 301 01 04 72 0 00 0204 0 850 000 210,40 410,90 411,00 

Расходы 301 01 04 72 0 00 0204 0 850 200 210,40 410,90 411,00 

Прочие расходы 301 01 04 72 0 00 0204 0 850 290 210,40 410,90 411,00 

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 301 01 04 72 0 00 0204 0 851 290 196,10 200,00 200,00 

Налоги пошлины и сборы 301 01 04 72 0 00 0204 0 851 291 196,10 200,00 200,00 

Уплата прочих налогов, сборов  301 01 04 72 0 00 0204 0 852 290 4,00 10,00 10,00 

Налоги пошлины и сборы 301 01 04 72 0 00 0204 0 852 291 4,00 10,00 10,00 

Уплата иных платежей 301 01 04 72 0 00 0204 0 853 290 10,30 200,90 201,00 

Штрафы за нарушение законодательства о 

налогах и сборах, законодательства о 

страховых взносах 301 01 04 72 0 00 0204 0 853 292 10,00 50,00 50,00 

Штрафы за нарушение законодательства о 

закупках и нарушение условий контрактов 

(договоров 301 01 04 72 0 00 0204 0 853 293 0,00 50,00 50,00 

Другие экономические санкции  301 01 04 72 0 00 0204 0 853 295 0,00 100,00 100,00 

Иные выплаты текущего характера 

физическим лицам 301 01 04 72 0 00 0204 0 853 296 0,30 0,90 1,00 

4 Другие общегосударственные вопросы 301 01 13 00 0 00 0000 0 000 000 50,58 16,00 16,00 

Муниципальная целевая программа " 

Противодействие коррупции в 

Медногорском городском поселение на 

2020-2022гг" 301 01 13 01 0 00 0000 0 000 000 10,00 10,00 10,00 

Расходы в рамках муниципальной целевой 

программы "Противодействие коррупции в 

Медногорском городском поселении на 

2020-2022 годы" 301 01 13 01 0 00 1204 2 000 000 10,00 10,00 10,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 301 01 13 01 0 00 1204 2 200 000 10,00 10,00 10,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 301 01 13 01 0 00 1204 2 240 000 10,00 10,00 10,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 301 01 13 01 0 00 1204 2 244 000 10,00 10,00 10,00 

Поступление нефинансовых активов 301 01 13 01 0 00 1204 2 244 300 10,00 10,00 10,00 

Увеличение стоимости основных средств 301 01 13 01 0 00 1204 2 244 310 10,00 0,00  0,00  

Увеличение стоимости материальных 

запасов  301 01 13 01 0 00 1204 2 244 340 0,00 10,00 10,00 

Увеличение стоимости прочих оборотных 

запасов ( материалов) 301 01 13 01 0 00 1204 2 244 346 0,00  10,00 10,00 

Иные непрограмные мероприятия 301 01 13 99 0 00 0000 0 000  000 40,58 6,00 6,00 

Иные общегосударственные вопросы 301 01 13 99 0 00 0007 0 000  000 40,58 6,00 6,00 

Закупка товаров, работ, услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 301 01 13 99 0 00 0007 0 200 000 35,50 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 301 01 13 99 0 00 0007 0 240 000 35,50 0,00 0,00 



 5 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 301 01 13 99 0 00 0007 0 244 000 35,50 0,00 0,00 

Расходы 301 01 13 99 0 00 0007 0 244 200 35,50 0,00 0,00 

Оплата работ, услуг 301 01 13 99 0 00 0007 0 244 220 35,50 0,00 0,00 

Прочие работы, услуги 301 01 13 99 0 00 0007 0 244 226 35,50 0,00 0,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 301 01 13 99 0 00 0007 0 850 000 5,08 6,00 6,00 

Уплата иных платежей 301 01 13 99 0 00 0007 0 853 000 5,08 6,00 6,00 

Расходы 301 01 13 99 0 00 0007 0 853 200 5,08 6,00 6,00 

Прочие расходы 301 01 13 99 0 00 0007 0 853 290 5,08 6,00 6,00 

Иные выплаты текущего характера 

организациям 301 01 13 99 0 00 0007 0 853 297 5,08 6,00 6,00 

5. Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 301 02 03 00 0 00 0000 0 000 000 257,10 251,00 259,40 

Иные непрограммные мероприятия 301 02 03 99 0 00 0000 0 000 000 257,10 251,00 259,40 

Расходы на осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 301 02 03 99 0 00 5118 0 000 000 257,10 251,00 259,40 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 301 02 03 99 0 00 5118 0 100 000 231,92 217,70 217,70 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 301 02 03 99 0 00 5118 0 120 000 231,92 217,70 217,70 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 301 02 03 99 0 00 5118 0 121 000 178,12 167,20 167,20 

Заработная плата 301 02 03 99 0 00 5118 0 121 211 178,12 167,20 167,20 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 301 02 03 99 0 00 5118 0 129 000 53,80 50,50 50,50 

Начисления на выплаты по оплате труда 301 02 03 99 0 00 5118 0 129 213 53,80 50,50 50,50 

Закупка товаров, работ, услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 301 02 03 99 0 00 5118 0 200 000 25,18 33,30 41,70 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 301 02 03 99 0 00 5118 0 240 000 5,18 5,30 5,40 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 301 02 03 99 0 00 5118 0 244 000 5,18 5,30 5,40 

Расходы 301 02 03 99 0 00 5118 0 244 200 5,18 5,30 5,40 

Оплата работ, услуг 301 02 03 99 0 00 5118 0 244 220 5,18 5,30 5,40 

Услуги связи 301 02 03 99 0 00 5118 0 244 221 5,18 5,30 5,40 

Поступление нефинансовых активов 301 02 03 99 0 00 5118 0 244 300 20,00 28,00 36,30 

Увеличение стоимости материальных 

запасов 301 02 03 99 0 00 5118 0 244 340 20,00 28,00 36,30 

Увеличение стоимости прочих оборотных 

запасов ( материалов) 301 02 03 99 0 00 5118 0 244 346 20,00 28,00 36,30 

Муниципальная целевая программа 

«Обеспечение пожарной безопасности на 

территории Медногорского ГП на 2021-

2023 годы» 301 03 10 03 0 00 0000 0 000 000 90,00 90,00 90,00 



 6 

Усиление противопожарной защиты 

населения Медногорского  городского  

поселения 301 03 10 03 0 02 0000 0 000 000 90,00 90,00 90,00 

Расходы в рамках муниципальной целевой 

программы "Обеспечение пожарной 

безопасности на территории Медногорского 

ГП на 2021-2023 годы" 301 03 10 03 0 02 9900 0 000 000 90,00 90,00 90,00 

Закупка товаров, работ, услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 301 03 10 03 0 02 9900 0 200 000 90,00 90,00 90,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 301 03 10 03 0 02 9900 0 240 000 90,00 90,00 90,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 301 03 10 03 0 02 9900 0 244 000 90,00 90,00 90,00 

Расходы 301 03 10 03 0 02 9900 0 244 200 70,00 70,00 70,00 

Оплата работ,услуг 301 03 10 03 0 02 9900 0 244 220 70,00 70,00 70,00 

Работы, услуги по содержанию имущества 301 03 10 03 0 02 9900 0 244 225 63,60 60,00 60,00 

Прочие работы, услуги 301 03 10 03 0 02 9900 0 244 226 6,40 10,00 10,00 

Поступление нефинансовых активов 301 03 10 03 0 02 9900 0 200 300 20,00 20,00 20,00 

Увеличение стоимости основных средств 301 03 10 03 0 02 9900 0 244 310 10,00 10,00 10,00 

Увеличение стоимости материальных 

запасов 301 03 10 03 0 02 9900 0 244 340 10,00 10,00 10,00 

Увеличение стоимости прочих оборотных 

запасов ( материалов) 301 03 10 03 0 02 9900 0 244 346 10,00 10,00 10,00 

8. Другие вопросы в области 

национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 301 03 14 00 0 00 0000 0 000 000 555,73 552,20 555,00 

Муниципальная целевая прграмма 

«Профилактика терроризма и 

экстремизма в Медногорском городском 

поселении на 2021-2023 годы» 301 03 14 10 0 00 0000 0 000 000 500,00 500,00 500,00 

Расходы в рамках  муниципальной целевой 

программы «Профилактика терроризма и 

экстремизма в Медногорском городском 

поселении на 2021-2023 годы» 301 03 14 10 0 00 6710 0 000 000 500,00 500,00 500,00 

Закупка товаров, работ, услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 301 03 14 10 0 00 6710 0 200 000 500,00 500,00 500,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 301 03 14 10 0 00 6710 0 240 000 500,00 500,00 500,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 301 03 14 10 0 00 6710 0 244 000 500,00 500,00 500,00 

Расходы 301 03 14 10 0 00 6710 0 244 200 144,03 200,00 200,00 

Оплата работ, услуг 301 03 14 10 0 00 6710 0 244 220 144,03 200,00 200,00 

Работы, услуги по содержанию имущества 301 03 14 10 0 00 6710 0 244 225 33,80 100,00 100,00 

Прочие работы, услуги 301 03 14 10 0 00 6710 0 244 226 110,23 100,00 100,00 

Поступление нефинансовых активов 301 03 14 10 0 00 6710 0 244 300 355,97 300,00 300,00 

Увеличение стоимости основных средств 301 03 14 10 0 00 6710 0 244 310 195,97 200,00 200,00 

Увеличение стоимости материальных 

запасов 301 03 14 10 0 00 6710 0 244 340 160,00 100,00 100,00 

Увеличение стоимости прочих оборотных 

запасов ( материалов) 301 03 14 10 0 00 6710 0 244 346 160,00 100,00 100,00 

  Муниципальная целевая программа 

«Профилактика правонарушений на 

территории  Медногорского городского 

поселения Урупского  муниципального 301 03 14 06 0 00 0000 0 000 000 12,00 12,00 12,00 



 7 

района Карачаево-Черкесской 

Республике» на 2020-2022 годы» 

Расходы в рамках  муниципальной целевой 

программы «Профилактика 

правонарушений на территории  

Медногорского городского поселении на 

2020 -2022годы» 301 03 14 06 0 00 6706 0 000 000 12,00 12,00 12,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 301 03 14 06 0 00 6706 0 200 000 12,00 12,00 12,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 301 03 14 06 0 00 6706 0 240 000 12,00 12,00 12,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 301 03 14 06 0 00 6706 0 244 000 12,00 12,00 12,00 

Поступление нефинансовых активов 301 03 14 06 0 00 6706 0 244 300 12,00 12,00 12,00 

Увеличение стоимости основных средств 301 03 14 06 0 00 6706 0 244 310 12,00 0,00  0,00  

Увеличение стоимости материальных 

запасов  301 03 14 06 0 00 6706 0 244 340 0,00 12,00 12,00 

Увеличение стоимости прочих оборотных 

запасов ( материалов) 301 03 14 06 0 00 6706 0 244 346 0,00 12,00 12,00 

Непрограммные мероприятия 301 03 14 72 0 00 0000 0 000 000 43,73 40,20 43,00 

Осуществление полномочий в области 

национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности в рамках 

не программного направления деятельности 301 03 14 72 0 00 6700 0 000 000 43,73 40,20 43,00 

Закупка товаров, работ, услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 301 03 14 72 0 00 6700 0 200 000 43,73 40,20 43,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 301 03 14 72 0 00 6700 0 240 000 43,73 40,20 43,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 301 03 14 72 0 006700 0 244 000 5,73 4,20 5,00 

Расходы 301 03 14 72 0 006700 0 244 200 5,73 4,20 5,00 

Оплата работ, услуг 301 03 14 72 0 006700 0 244 220 5,73 4,20 5,00 

Работы, услуги по содержанию имущества 301 03 14 72 0 00 6700 0 244 225 5,73 4,20 5,00 

Закупка энергетических ресурсов 301 03 14 72 0 00 6700 0 247 000 38,00 36,00 38,00 

Расходы 301 03 14 72 0 00 6700 0 247 200 38,00 36,00 38,00 

Оплата работ, услуг 301 03 14 72 0 00 6700 0 247 220 38,00 36,00 38,00 

Коммунальные услуги 301 03 14 72 0 00 6700 0 247 223 38,00 36,00 38,00 

13 .Благоустройство 000 05 03 00 0 00 0000 0 000 000 7 184,18 12 427,50 4 611,50 

 Муниципальная целевая программа 

"Формирование современной городской 

среды на территории Медногорского 

городского поселения" 301 05 03 05 0 00 0000 0 000 000 2 653,06 7 632,65 0,00 

Создание комфортной городской среды 301 05 03 05 1 00 0000 0 000 000 2 653,06 0,00 0,00 

Благоустройство дворовых территорий 

многоквартирных домов 301 05 03 05 1 F2 0000 0 000 000 2 653,06 0,00 0,00 

Расходы в рамках  муниципальной целевой 

программы Муниципальная целевая 

программа «Формирование современной 

городской среды на территории 

Медногорского городского поселения» 301 05 03 05 1 F2 5555 0 000 000 2 653,06 7 632,65 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 301 05 03 05 1 F2 5555 0 200 000 2 653,06 7 632,65 0,00 



 8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 301 05 03 05 1 F2 5555 0 240 000 2 653,06 7 632,65 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 301 05 03 05 1 F2 5555 0 244 000 2 653,06 7 632,65 0,00 

Расходы 301 05 03 05 1 F2 5555 0 244 200 2 653,06 7 632,65 0,00 

Оплата работ, услуг 301 05 03 05 1 F2 5555 0 244 220 2 653,06 7 632,65 0,00 

Работы, услуги по содержанию имущества 301 05 03 05 1 F2 5555 0 244 225 2 653,06 7 632,65 0,00 

 Муниципальная целевая программа 

"Уличное освещение территории 

Медногорского городского поселения на 

2022-2024 годы" 301 05 03 11 0 00 0000 0 000 000 700,00 438,60 649,00 

 Расходы в рамках муниципальной целевой 

программы "Уличное освещение территории 

Медногорского городского поселения на 

2022-2024 годы" 301 05 03 11 0 00 0001 0 000 000 700,00 438,60 649,00 

Закупка товаров, работ, услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 301 05 03 11 0 00 0001 0 200 000 700,00 438,60 649,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 301 05 03 11 0 00 0001 0 240 000 700,00 438,60 649,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 301 05 03 11 0 00 0001 0 244 000 523,00 300,00 500,00 

Расходы 301 05 03 11 0 00 0001 0 244 200 223,00 100,00 100,00 

Оплата работ,услуг 301 05 03 11 0 00 0001 0 244 220 223,00 100,00 100,00 

Транспортные услуги 301 05 03 11 0 00 0001 0 244 222 1,00     

Работы, услуги по содержанию имущества 301 05 03 11 0 00 0001 0 244 225 100,38 100,00 100,00 

Прочие работы, услуги 301 05 03 11 0 00 0001 0 244 226 121,62 0,00 0,00 

Поступление нефинансовых активов 301 05 03 11 0 00 0001 0 244 300 300,00 200,00 400,00 

Увеличение стоимости материальных 

запасов 301 05 03 11 0 00 0001 0 244 340 300,00 200,00 400,00 

Увеличение стоимости прочих оборотных 

запасов (материалов) 301 05 03 11 0 00 0001 0 244 346 300,00 200,00 400,00 

Закупка энергетических ресурсов 301 05 03 11 0 00 0001 0 247 000 177,00 138,60 149,00 

Расходы 301 05 03 11 0 00 0001 0 247 200 177,00 138,60 149,00 

Оплата работ,услуг 301 05 03 11 0 00 0001 0 247 220 177,00 138,60 149,00 

Коммунальные услуги 301 05 03 11 0 00 0001 0 247 223 177,00 138,60 149,00 

Непрограммные мероприятия 301 05 03 72 0 00 0000 0 000 000 3 831,12 4 356,25 3 962,50 

Осуществление полномочий по 

организации и содержанию мест 

захоронения Медногорского городского 

поселения в рамках не программного 

направления деятельности. 301 05 03 72 0 00 0004 0 000 000 0,00 260,00 115,00 

Закупка товаров, работ, услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 301 05 03 72 0 00 0004 0 200 000 0,00 260,00 115,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 301 05 03 72 0 00 0004 0 240 000 0,00 260,00 115,00 

Прочая закупка товаров,работ и услуг 301 05 03 72 0 00 0004 0 244 000 0,00 260,00 115,00 

Расходы 301 05 03 72 0 00 0004 0 244 200 0,00 230,00 85,00 



 9 

Оплата  работ, услуг 301 05 03 72 0 00 0004 0 244 220 0,00 230,00 85,00 

Транспортные услуги 301 05 03 72 0 00 0004 0 244 222 0,00 50,00 30,00 

Работы, услуги по содержанию имущества 301 05 03 72 0 00 0004 0 244 225 0,00 180,00 55,00 

Поступление нефинансовых активов 301 05 03 72 0 00 0004 0 244 300 0,00 30,00 30,00 

Увеличение стоимости материальных 

запасов 301 05 03 72 0 00 0004 0 244 340 0,00 30,00 30,00 

Увеличение стоимости прочих оборотных 

запасов (материалов) 301 05 03 72 0 00 0004 0 244 346 0,00 30,00 30,00 

Осуществление полномочий по 

благоустройству территории, санитарной 

очистке Медногорского городского 

поселения в рамках не программного 

направления деятельности. 301 05 03 72 0 00 0005 0 000 000 3 831,12 4 096,25 3 847,50 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 301 05 03 72 0 00 0005 0 240 000 3 831,12 4 096,25 3 847,50 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 301 05 03 72 0 00 0005 0 244 000 3 831,12 4 096,25 3 847,50 

Расходы 301 05 03 72 0 00 0005 0 244 200 3 197,32 3 166,25 3 017,50 

Оплата  работ, услуг 301 05 03 72 0 00 0005 0 244 220 3 197,32 3 166,25 3 017,50 

Услуги связи 301 05 03 72 0 00 0005 0 244 221 25,20 35,00 42,00 

Транспортные услуги 301 05 03 72 0 00 0005 0 244 222 12,80 200,00 120,00 

Коммунальные услуги 301 05 03 72 0 00 0005 0 244 223 223,00 223,00 223,00 

Работы, услуги по содержанию имущества 301 05 03 72 0 00 0005 0 244 225 2 740,32 2 408,25 2 332,50 

Прочие работы, услуги 301 05 03 72 0 00 0005 0 244 226 196,00 300,00 300,00 

Поступление нефинансовых активов 301 05 03 72 0 00 0005 0 244 300 633,80 930,00 830,00 

Увеличение стоимости основных средств 301 05 03 72 0 00 0005 0 244 310 29,80 600,00 300,00 

Увеличение стоимости материальных 

запасов 301 05 03 72 0 00 0005 0 244 340 604,00 330,00 530,00 

Увеличение стоимости горюче-смазочных 

материалов" 301 05 03 72 0 00 0005 0 244 343 30,00 30,00 30,00 

Увеличение стоимости прочих оборотных 

запасов (материалов) 301 05 03 72 0 00 0005 0 244 346 574,00 300,00 500,00 

15. Культура 301 08 01 00 0 00 0000 0 000 000 2 927,50 3 007,20 3 309,90 

Муниципальная целевая программа 

«Развитие культуры на территории 

Медногорского городского поселения на 

2021- 2023 годы» 301 08 01 08 0 00 0000 0 000 000 900,00 500,00 500,00 

Расходы в рамках муниципальной целевой 

программы "Развитие культуры на 

территории Медногорского городского 

поселения на 2021- 2023 годы" 301 08 01 08 0 00 4099 0 000 000 900,00 500,00 500,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 301 08 01 08 0 00 4099 0 200 000 900,00 500,00 500,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 301 08 01 08 0 00 4099 0 240 000 900,00 500,00 500,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 301 08 01 08 0 00 4099 0 244 000 900,00 500,00 500,00 

Расходы 301 08 01 08 0 00 4099 0 244 200 225,40 100,00 100,00 

Оплата работ, услуг 301 08 01 08 0 00 4099 0 244 220 225,40 100,00 100,00 



 10 

Транспортные услуги 301 08 01 08 0 00 4099 0 244 222 25,00 50,00 50,00 

Прочие работы, услуги 301 08 01 08 0 00 4099 0 244 226 200,40 50,00 50,00 

Поступление нефинансовых активов 301 08 01 08 0 00 4099 0 244 300 674,60 400,00 400,00 

Увеличение стоимости основных средств 301 08 01 08 0 00 4099 0 244 310 19,50     

Увеличение стоимости материальных 

запасов  301 08 01 08 0 00 4099 0 244 340 655,10 400,00 400,00 

Увеличение стоимости горюче-смазочных 

материалов 301 08 01 08 0 00 4099 0 244 343 0,00 1,00 1,00 

Увеличение стоимости прочих оборотных 

запасов (материалов) 301 08 01 08 0 00 4099 0 244 346 114,10 99,00 99,00 

Увеличение стоимости прочих 

материальных запасов однократного 

применения 301 08 01 08 0 00 4099 0 244 349 541,00 300,00 300,00 

Непрограмные мероприятия 301 08 01 72 0 00 0000 0 000 000 2 027,50 2 507,20 2 809,90 

Деятельность библиотек 301 08 01 72 2 00 0000 0 000 000 1 707,00 1 865,50 2 062,20 

Расходы на библиотечное обслуживание 

населения 301 08 01 72 2 00 4299 0 000 000 1 707,00 1 865,50 2 062,20 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 301 08 01 72 2 00 4299 0 100 000 1 707,00 1 865,50 2 062,20 

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 301 08 01 72 2 00 4299 0 110 000 1 707,00 1 865,50 2 062,20 

Фонд оплаты труда учреждений 301 08 01 72 2 00 4299 0 111 000 1 320,00 1 437,40 1 588,50 

Заработная плата 301 08 01 72 2 00 4299 0 111 211 1 300,00 1 417,40 1 568,50 

Социальные пособия и компенсации 

персоналу в денежной форме 301 08 01 72 2 00 4299 0 111 266 20,00 20,00 20,00 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты работникам 

учреждений 301 08 01 72 2 00 4299 0 119 000 387,00 428,10 473,70 

Начисления на выплаты по оплате труда 301 08 01 72 2 00 4299 0 119 213 387,00 428,10 473,70 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 301 08 01 72 2 00 4299 0 200 000 320,50 641,70 747,70 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 301 08 01 72 2 00 4299 0 240 000 320,50 641,70 747,70 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 301 08 01 72 2 00 4299 0 244 000 190,50 511,70 597,70 

Расходы 301 08 01 72 2 00 4299 0 244 200 142,50 181,70 197,70 

 

Оплата работ, услуг 

  301 08 01 72 2 00 4299 0 244 220 142,50 181,70 197,70 

Услуги связи 301 08 01 72 2 00 4299 0 244 221 35,50 37,50 40,50 

Коммунальные услуги 301 08 01 72 2 00 4299 0 244 223 7,00 7,20 7,20 

Работы, услуги по содержанию имущества 301 08 01 72 2 00 4299 0 244 225 25,00 47,00 50,00 

Прочие работы, услуги 301 08 01 72 2 00 4299 0 244 226 75,00 90,00 100,00 

Поступление нефинансовых активов 301 08 01 72 2 00 4299 0 244 300 48,00 330,00 400,00 

Увеличение стоимости основных средств 301 08 01 72 2 00 4299 0 244 310 0,00 250,00 300,00 



 11 

Увеличение стоимости материальных 

запасов  301 08 01 72 2 00 4299 0 244 340 48,00 80,00 100,00 

Увеличение стоимости прочих оборотных 

запасов (материалов) 301 08 01 72 2 00 4299 0 244 346 48,00 80,00 100,00 

Закупка энергетических ресурсов 301 08 01 72 2 00 4299 0 247 000 130,00 130,00 150,00 

Расходы 301 08 01 72 2 00 4299 0 247 200 130,00 130,00 150,00 

Оплата работ,услуг 301 08 01 72 2 00 4299 0 247 220 130,00 130,00 150,00 

Коммунальные услуги 301 08 01 72 2 00 4299 0 247 223 130,00 130,00 150,00 

16.Пенсионное обеспечение 301 10 01 00 0 00 0000 0 000 000 1 357,97 800,00 996,00 

Непрограмные мероприятия 301 10 01 72 0 00 0000 0 000 000 1 357,97 800,00 996,00 

Доплата к пенсии муниципальных 

служащих в рамках непрограммного 

направления деятельности  301 10 01 72 0 00 9910 0 000 000 1 357,97 800,00 996,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 301 10 01 72 0 00 9910 0 300 000 1 357,97 800,00 996,00 

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 301 10 01 72 0 00 9910 0 310 000 920,43 800,00 996,00 

Иные пенсии, социальные доплаты к 

пенсиям 301 10 01 72 0 00 9910 0 312 000 920,43 800,00 996,00 

Расходы 301 10 01 72 0 00 9910 0 312 200 920,43 800,00 996,00 

Социальное обеспечение  301 10 01 72 0 00 9910 0 312 260 920,43 800,00 996,00 

Пенсии, пособия, выплачиваемые 

работодателями,нанимателями бывшим 

работникам 301 10 01 72 0 00 9910 0 312 264 920,43 800,00 996,00 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных 

выплат 301 10 01 72 0 00 9910 0 320 000 437,54 0,00 0,00 

Пособия, компенсации и иные социальные 

выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных обязательств 301 10 01 72 0 00 9910 0 321 000 437,54 0,00 0,00 

Расходы 301 10 01 72 0 00 9910 0 321 200 437,54 0,00 0,00 

Социальное обеспечение  301 10 01 72 0 00 9910 0 321 260 437,54 0,00 0,00 

Пенсии, пособия, выплачиваемые 

работодателями, нанимателями бывшим 

работникам 301 10 01 72 0 00 9910 0 321 264 437,54 0,00 0,00 

 

2.Положения, не затронутые настоящим Решением, остаются в неизменном 

виде. 

 

3.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования 

(обнародования). 

 

 

 

Глава (председатель Совета) 

Медногорского городского 

поселения    

 

 

 

 

 

В.Л. Гофман 

 


